
 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 – 

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO C - SERVIZI SOCIALI-ISTRUZIONE  

 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N. 425  

DATA DI EMISSIONE 24/12/2019  
 

 

OGGETTO : SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE 0/6 ANNI. 

IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI 

VOLPINO  ENTE GESTORE DELLLA SCUOLA MATERNA "DON 

NEGRINI" E DEL NIDO "SPINELLI".    

 

LA RESPONSABILE DELL'AREA  

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA  

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 20/12/2019 con la quale  è stato 

concesso alla Parrocchia S. Stefano Protomartire di Volpino, ente gestore della Scuola per 

l’Infanzia “Don M. Negrini” e dell’ Asilo Nido  “Spinelli”, un contributo di importo massimo pari a 

€ 12.000,00 per la realizzazione di uno specifico  progetto formativo con professori e formatori 

delle scuole  aderenti  alla rete “Reggio Children”, propedeutico all’attuazione del polo dell’infanzia 

0/6 anni in coerenza con quanto previsto dalla D.g.r n. XI/2018 del 09/09/2019; 

 

EVIDENZIATO che con la sopra citata deliberazione è stato demandato l’assunzione del relativo 

impegno di spesa ad apposita determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi 

alla Persona, dando atto che si procederà alla liquidazione del  contributo previa presentazione di  

rendicontazione ed idonea documentazione  comprovante le spese sostenute per  la realizzazione del 

progetto formativo; 

 

RITENUTO di dover dare esecuzione a quanto  previsto nel suddetto provvedimento; 

 

RICHIAMATI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 inerenti gli obblighi di pubblicazione degli atti 

di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone 

fisiche ed enti pubblici e privati; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019-2021, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 80  del 11/12/2018 e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

 



1. Di impegnare l’importo presunto di € 12.000,00 a favore della Parrocchia S. Stefano Protomartire 

di Volpino, ente gestore della Scuola per l’Infanzia “Don M. Negrini” e dell’ Asilo Nido  

“Spinelli”, quale contributo per  la realizzazione di uno specifico  progetto formativo con 

professori e formatori delle scuole  aderenti  alla rete “Reggio Children”, propedeutico 

all’attuazione del polo dell’infanzia 0/6 anni in coerenza con quanto previsto dalla D.g.r n. 

XI/2018 del 09/09/2019; 

 

2. Di imputare la spesa di € 12.000,00 al capitolo 12011.04.162000 denominato CONTRIBUTI PER 

NIDO del Bilancio di previsione  2019; 

 

3. Di dare atto che si procederà con apposito provvedimento  alla liquidazione del  contributo previa 

presentazione di  rendicontazione ed idonea documentazione  comprovante le spese sostenute per  

la realizzazione del progetto formativo; 

 

4. Di provvedere tempestivamente all’applicazione dei principi di trasparenza disciplinati dal D.Lgs. 

n. 33/2013, attraverso l’inserimento dei dati nel sito web del Comune, sezione Amministrazione 

Trasparente da parte della dipendente incaricata Monica Martinazzoli. 

 

 

 

 La Responsabile dell'Area  

  

 Manuela Cattalini / INFOCERT SPA 

 

   

 

   

 

         

     

 


